
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в  Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», и на основании решения 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в  Камчатском крае от 02.11.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 02.11.2023 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 02.11.2023 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Е.К. Орешко 

 
  



3
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 02.11.2023 г. высшая 
квалификационная категория: 
 

1) Бекрина Галина Ивановна – учитель МАОУ "Средняя школа  
№  31" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Белькевич Евгения Вячеславовна – музыкальный руководитель  
МАДОУ "Детский сад № 50 комбинированного вида" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

3) Борисова Анна Викторовна – учитель МАОУ "Гимназия № 39" 
Петропавловск-Камчатского городского округа;  

4) Борисова Елена Васильевна – учитель КГОБУ "Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья"; 

5) Бусарова Татьяна Константиновна – воспитатель МБОУ 
"Елизовская средняя школа № 3" Елизовского муниципального района; 

6) Волошина Людмила Владимировна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального 
района; 

7) Гальцова Александра Ивановна – старший воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 3 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;  

8) Генералова Людмила Николаевна – учитель  МАОУ "Средняя 
школа № 36" Петропавловск- Камчатского городского округа; 

9) Гилязова Олеся Сергеевна – учитель МБОУ "Средняя школа № 7" 
Петропавловск- Камчатского городского округа; 

10) Гудим Александра Егоровна – социальный педагог МБОУ 
"Средняя школа № 3" Вилючинского городского округа; 

11) Дулина Марина Борисовна – учитель МБОУ "Средняя школа № 34 
с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск- Камчатского 
городского округа; 



4
12) Зимоглядова Ольга Анатольевна – учитель МБОУ "Средняя 

школа № 4 имени А.М. Горького" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

13) Иванова Галина Михайловна – учитель МБОУ "Ивашкинская 
средняя школа" Карагинского муниципального района; 

14) Ищенко Елена Александровна – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 2" Елизовского муниципального района; 

15) Кириенко Долоресса Иосифовна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 40" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Колоскова Юлия Сергеевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Комарова Ирина Борисовна – учитель МБОУ "Елизовская средняя 
школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального района; 

18) Копцева Галина Юрьевна – концертмейстер МБУ ДО "Елизовская 
детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

19) Копцева Галина Юрьевна – преподаватель МБУ ДО "Елизовская 
детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 

20) Королёва Надежда Андреевна – старший методист КГБУДО 
"Камчатский центр развития творчества детей и юношества "Рассветы 
Камчатки"; 

21) Корчагина Татьяна Трофимовна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2"; 

22) Котугина Ирина Анатольевна – учитель-дефектолог МАДОУ 
Центр развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

23) Кыпчаков Аржан Айдарович – тренер-преподаватель МБУ ДО 
"Детско-юношеский центр " Юность" Карагинского муниципального района; 

24) Ландик Ольга Владимировна – педагог дополнительного 
образования МАОУ "Средняя школа № 36" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

25) Лещенко Людмила Викторовна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 2 п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района; 

26) Лущан Наталья Яковлевна – учитель МБОУ "Елизовская средняя 
школа № 2"  Елизовского муниципального района; 

27) Максимова Ирина Александровна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

28) Марковина Татьяна Николаевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 2" Вилючинского городского округа; 



5
29) Мартыненко Анастасия Олеговна – преподаватель КГБУ ДО 

"Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского"; 
30) Мартысюк Светлана Ивановна – педагог дополнительного 

образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 
31) Мельникович Галина Васильевна – учитель-логопед МБОУ 

"Елизовская средняя школа № 3" Елизовского муниципального района; 
32) Мирошниченко Марина Леонидовна – концертмейстер МБУ ДО 

"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 
33) Мирошниченко Марина Леонидовна – преподаватель МБУ ДО 

"Елизовская детская музыкальная школа" Елизовского муниципального района; 
34) Моторина Кристина Олеговна – преподаватель КГПОАУ 

"Камчатский морской энергетический техникум"; 
35) Насирова Наталья Владимировна – учитель МБОУ "Елизовская 

средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального 
района; 

36) Петров Виталий Викторович – преподаватель-организатор ОБЖ 
МБОУ "Елизовская средняя школа № 7 им. О. Н. Мамченкова" Елизовского 
муниципального района; 

37) Петров Виталий Викторович – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального 
района; 

38) Петрова Ирина Юрьевна – учитель МБОУ "Елизовская средняя 
школа № 1 имени М.В. Ломоносова" Елизовского муниципального района; 

39) Петровская Елена Девришевна – преподаватель КГПОАУ 
"Камчатский морской энергетический техникум"; 

40) Погожева Татьяна Ивановна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 1" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

41) Подлесная Алена Владимировна – учитель МАОУ "Начальная 
школа-детский сад № 52" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

42) Пысина Татьяна Николаевна – воспитатель МАОУ "Начальная 
школа-детский сад № 52" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

43) Радченко Марианна Анатольевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

44) Рашевская Ольга Михайловна – инструктор по физической 
культуре МАДОУ Центр развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

45) Рыкова Ирина Васильевна – учитель МБОУ "Основная 
школа № 5" Петропавловск-Камчатского городского округа; 



6
46) Рябцева Наталья Геннадьевна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 31 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

47) Светлов Владимир Николаевич – педагог дополнительного 
образования КГОБУ "Мильковская средняя школа № 1"; 

48) Светлов Владимир Николаевич – тренер-преподаватель МБУДО 
"Мильковская спортивная школа" Мильковского муниципального района; 

49) Стук Марина Александровна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 45" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

50) Суслова Наталья Николаевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 9" Вилючинского городского округа; 

51) Танковид Илона Евгеньевна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 9" Вилючинского городского округа; 

52) Тарасова Татьяна Викторовна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 40" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

53) Титова Наталья Павловна – воспитатель КГОБУ "Петропавловск-
Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья"; 

54) Толмачева Ольга Владимировна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

55) Тютева Алла Петровна – воспитатель МАДОУ "Детский сад № 3 
комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

56) Удовиченко Жанна Валентиновна – музыкальный руководитель 
МБДОУ "Детский сад № 31 комбинированного вида" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

57) Фролова Ирина Викторовна – учитель МБОУ "Ковранская средняя 
школа" Тигильского муниципального района; 

58) Царькова Наталья Евгеньевна – концертмейстер КГБПОУ 
"Камчатский колледж искусств"; 

59) Черная Татьяна Михайловна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов" Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

60) Чувилина Светлана Васильевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 36" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

61) Чучалина Наталья Владимировна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

62) Шакирова Ольга Алексеевна – педагог-психолог КГПОБУ 
"Камчатский индустриальный техникум"; 



7
63) Шевченко Надежда Георгиевна – учитель МБОУ "Елизовская 

средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского муниципального 
района; 

64) Щеглова Надежда Николаевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 23 "Василек"  Елизовского муниципального района; 

65) Щёкотова Антонина Петровна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 40" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

66) Щербакова Татьяна Евгеньевна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 42" Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 02.11.2023 г. первая 

квалификационная категория: 
 

1) Бароненко Мария Олеговна – педагог дополнительного 
образования МБОУ "Средняя школа № 34 с углубленным изучением отдельных 
предметов" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Батаева Анна Геннадьевна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 1 "Ласточка" Елизовского муниципального района; 

3) Богданова Анна Вячеславовна – педагог-организатор МБОУ 
"Средняя школа № 2" Вилючинского городского округа; 

4) Вилчаускайте Бригита Гинтаровна – учитель МАОУ "Средняя 
школа № 8" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Воронина Татьяна Владимировна – учитель-дефектолог МАОУ 
"Средняя школа № 43"  Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Глушкова Елизавета Владимировна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 3" Вилючинского городского округа; 

7) Замятина Александра Александровна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 4 имени А. М. Горького" Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

8) Иншангалина Ольга Александровна – учитель МБОУ "Средняя 
школа № 40" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Иошт Татьяна Владимировна – учитель МБОУ "Основная школа 
№ 32" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Капинос Татьяна Дмитриевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО "Центр "Луч" Елизовского муниципального района; 

11) Караман Наталья Викторовна – учитель-логопед МБДОУ 
"Детский сад № 31 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

12) Коженовская Ольга Анатольевна – учитель-логопед МБДОУ 
"Детский сад № 22 "Веселинка" Елизовского муниципального района; 



9
13) Кудринская Раиса Викторовна – воспитатель МБДОУ "Детский 

сад № 5 "Ромашка" Елизовского муниципального района; 
14) Куцевич Елена Юрьевна – учитель КГОБУ "Петропавловск-

Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья"; 

15) Лисовицкая Евгения Олеговна – учитель МБОУ "Средняя школа 
№ 4 имени А. М. Горького" Петропавловск-Камчатского городского округа; 

16) Максимов Андрей Анатольевич – тренер-преподаватель МБУ ДО 
Усть-Большерецкая районная спортивная школа Усть-Большерецкого 
муниципального района; 

17) Могилевская Марина Юрьевна – воспитатель МБДОУ "Детский 
сад № 22 "Веселинка" Елизовского муниципального района; 

18) Нагаи Надежда Ивановна – воспитатель МДОКУ "Детский сад 
"Чайка" Соболевского муниципального района; 

19) Николенко Ирина Николаевна – педагог-психолог МКОУ 
"Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана" городского округа 
"поселок Палана"; 

20) Пелёвина Альбина Зовдатовна – учитель-дефектолог МБДОУ 
"Детский сад № 31 комбинированного вида" Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

21) Пётова Любовь Владимировна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 1"; 

22) Пискун Галина Леонидовна – учитель МБОУ "Средняя школа № 2 
п. Усть-Камчатск" Усть-Камчатского муниципального района; 

23) Пулькова Алина Сергеевна – учитель МОКУ "Устьевая школа 
основного общего образования" Соболевского муниципального района; 

24) Свиридов Максим Михайлович – учитель МБОУ "Елизовская 
средняя школа № 3" Елизовского муниципального района; 

25) Семёнова Татьяна Николаевна – учитель КГОБУ "Мильковская 
средняя школа № 2"; 

26) Тимашева Любовь Юрьевна – воспитатель МАДОУ "Детский 
сад № 1 "Ласточка" Елизовского муниципального района; 

27) Тимербулатов Раиль Ильдарович – мастер производственного 
обучения КГПОБУ "Паланский колледж"; 

28) Трошин Роман Александрович – мастер производственного 
обучения КГПОБУ "Паланский колледж"; 



10
29) Чубина Екатерина Александровна – учитель МАОУ 

"Гимназия № 39" Петропавловск-Камчатского городского округа; 
30) Швец Оксана Анатольевна – учитель-логопед МБДОУ "Детский 

сад № 37 "Белочка" Елизовского муниципального района; 
31) Юлбарцева Светлана Николаевна – учитель-логопед МБОУ 

"Елизовская средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова" Елизовского 
муниципального района. 


